
adyopasite, dişhekimliğinde kullanılan birçok malzemede olduğu gibi en-
dodontik patlarda da arzu edilen bir özellik olarak kabul edilmektedir. Ka-
nal dolgu maddesiyle çevresindeki anatomik yapılar arasında net bir ayırım

yapabilmek ve kanal dolgusunun kalitesini değerlendirebilmek amacıyla kök kanal
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MTA-Fillapex’in Radyoopasitesinin
Gri MTA ile Karşılaştırmalı Olarak

Değerlendirilmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bu ça lış ma da MTA-Fil la pex ’in rad yo o pa si te si nin di ji tal gö rün tü le me tek ni ği kul la nı -
la rak, Gri MTA ile kar şı laş tır ma lı de ğer len di ril me si amaç lan dı. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Ça lış ma da Gri
MTA An ge lus ’un ve MTA-Fil la pex ’in (An ge lus, Lon dri na, Bre zil ya) opa zi te si de ğer len di ril di. Ör -
nek le rin yer leş ti ril me si için 1 mm de rin li ğin de ve 5 mm ça pın da 5 ak ri lik lev ha ha zır lan dı. Ak ri -
lik lev ha lar üze rin de ay rı ca alü min yum dan ya pıl mış pe net re met re yer leş ti ri le rek opa si te yo ğun lu ğu
he sap lan dı. Rad yog ra fik de ğer len dir me, di rekt di ji tal gö rün tü le me tek ni ği ile ya pıl dı. Tüm rad yog -
raf lar sı kış tır ma al go rit ma sı ol mak sı zın TIFF for ma tın da kay de dil di. Da ha son ra kay de di len gö rün -
tü ler üze rin de den si te de ğer le ri mm alü min yum (mmAl) eş de ğe rin de be lir len di. Bu sü reç her bir
ör nek için üç kez tek rar lan dı ve or ta la ma la rı he sap lan dı. İsta tis tik sel de ğer len dir me ler Mann Whit -
ney U tes ti ile ya pıl dı. BBuull  gguu  llaarr::  MTA An ge lus ’un rad yo o pa si te de ğe ri nin 6,48 mm Al, MTA Fil la -
pex ’in ise 1,8 mm Al ol du ğu be lir len di ve iki ma ter yal ara sın da he sap la nan de ğer ler ara sın da
is ta tis tik sel ola rak an lam lı fark ol du ğu be lir len di (p<0,05). SSoo  nnuuçç::  MTA Fil la pex ’in, ISO’ nun öner -
di ği mi ni mum de ğe rin çok al tın da bir rad yo o pa si te de ğe ri ne sa hip ol du ğu be lir len di.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Rad yog ra fi, den tal, di ji tal; MTA An ge lus; MTA Fil la pex; rad yo o pa si te

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  The aim of this study was the com pa ra ti ve eva lu a ti on of the ra di o  pa city be-
tween MTA-Fil la pex and grey MTA using a di gi tal ima ging system. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  The ra-
di o pa ci ti es of Grey MTA An ge lus and MTA Fil la pex we re eva lu a ted. The spe ci mens we re pla ced in
cir cu lar spa ces with 1mm depth and 5 mm di a me ters in prep re pa red rec tan gu lar fi ve acr ylic pla tes.
An alu mi num step wed ge was al so pla ced on acr ylic pla tes in or der to cal cu la te the opa ci ti es of the
ma te ri als. Ra di og rap hi cal eva lu a ti on was ma de using a di gi tal ima ging system. All ima ges we re sa -
ved in TIFF for mats wit ho ut a com pres si on al go rithm and den sity me a su res we re cal cu la ted as mm-
Al equ i va lent. This pro ce du re was car ri ed out thre e ti mes and me an va lu es we re cal cu la ted. Mann
Whit ney U test was used for sta tis ti cal analy sis. RRee  ssuullttss:: The opa city va lu e was 6.48 mm AL for
MTA An ge lus and 1.8 mm AL for MTA Fil la pex. The dif fe ren ce bet we en two ma te ri als was sta tis -
ti cally sig ni fi cant (p<0.05). CCoonncc  lluu  ssii  oonn:: It was conc lu ded that MTA Fil la pex has low ra di  o pa city
va lu e which is far be low the mi ni mum va lu e ISO sug gests.

KKeeyy  WWoorrddss::  Ra di og raphy, den tal, di gi tal; MTA An ge lus; MTA Fil la pex; ra di o pa city
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dol gu mad de si nin ye ter li se vi ye de rad yo o pa si te ye sa hip
ol ma sı ge rek mek te dir.1-3 ISO (In ter na ti o nal Or ga ni za ti -
on for Stan dar di za ti on), kök ka nal dol gu mad de si nin 3
mm alü min yum eş de ğe rin den da ha az ol ma ma sı ge rek -
ti ği ni bil dir miş tir.4 Bu rad yo o pa si te ge rek si ni mi , gü ta-
per ka kon lar da faz la sıy la sağ lan ma sı na rağ men, ba zı
ma ter yal ler bu ge rek si ni mi kar şı la ya ma mak ta dır.2,5

Hig gin bot ham ka nal dol gu su için kul lanılan farklı
en do don tik pat ların ve kon ların rad yo o pasi te si ni in ce -
le yen ilk araş tır ma cı dır.6 Eli as son ve Ha as ken ise ilk de -
fa alü min yum ba sa mak lı bir ma ter yal yar dı mıy la
rad yo o pa si te öl çüm le ri ni stan dart bir yön tem le de ğer -
len dir miş tir.7 Bu yön tem alü min yum dan (Al) ya pıl mış
pe net re met re is mi ve ri len ba sa mak lı bir test ob je si ile
bir lik te el de edi len gö rün tü ler üze rin de opa si te yo ğun -
lu ğu nun se çi len me tal ka lın lı ğı eş de ğe rin de ve mi li met -
re cin sin de he sap lan ma sı esa sı na da yan mak ta dır.8

Ge le nek sel pe ri a pi kal rad yog ra fi, dol gu su ta mam -
la nan kök ka nal la rı nın ka li te si nin de ğer len di ril me si için
en çok ter cih edi len yön tem dir. Fa kat di ji tal gö rün tü le -
me tek ni ği en do don tik uy gu la ma lar da bir çok avan ta ja
sa hip tir. Bu tek ni ğin en bü yük avan taj la rın dan bi ri bil-
gi sa yar or ta mın da gö rün tü le rin iş le ne bil me si ve ana liz
edi le bil me si dir.9 Bu ne den le son dö nem de ya pı lan ça lış -
ma lar da di ji tal gö rün tü le me tek ni ği kul la nıl mış tır.10-16

İlk ola rak 1993 yı lın da To ra bi ne jad ve ark. ta ra fın -
dan ta nı tı lan mi ne ral tri ok sit ag re gat (MTA), 1998 yı lın -
da Ame ri kan Gı da ve İlaç Dairesi (FDA) ta ra fın dan
onay lan ma sı nın ar dın dan hem de ney sel hem de kli nik
ola rak ge niş çap lı kul la nım ala nı na sa hip ol muş tur.17,18

Kul la nı ma su nul du ğun dan be ri en do don ti nin bir çok ala-
nın da ba şa rıy la kul la nı lan MTA, ilk ola rak kök ucu dol -
gu ma ter ya li ola rak ve kök per fo ras yo nu ta mi ri amacıyla
kul la nıl mış ve ol duk ça ba şa rı lı so nuç lar ser gi le miş tir.17,19

Ma ter ya lin nem var lı ğın da da sert le şe bil me özel li ği,
apek si fi kas yon gi bi ka na ma ve ek su da ne de niy le ta ma -
men ku ru bir or tam el de edil me si nin im kan sız ol du ğu
yer ler de kul la nı mı nı ol duk ça avan taj lı ha le ge tir mek te -
dir.20 Bu ne den le MTA ve MTA içe rik li ma ter yal ler tüm
diş he kim li ğin de ol du ğu gi bi ço cuk diş he kim li ğin de de
apek si fi kas yon gi bi zor lu te da vi le re al ter na tif ola rak kul-
la nı la bil mek te dir. 

MTA-Fil la pex (An ge lus, Lon dri na, Bre zilya) son za-
man lar da ge liş ti ril miş olan MTA içe rik li bir ka nal dol gu
pa tı dır. Ma ter ya lin bi le şi min de; sa li si lat re zin, sey rel til -
miş re zin, na tü rel re zin, biz mut tri ok sit, na no ta ne cik li
si lis ve MTA bu lun mak ta dır. Bu ye ni ma ter ya lin rad yo -
o pa si te yi de içe ren fi zik sel ve kim ya sal özel lik le ri nin in-

ce len me si ge rek mek te dir. Ye ni bir ma ter yal ol ma sı ne-
de niy le MTA-Fil la pex ’in rad yo o pa si te si nin de ğer len di -
ril di ği bir ça lış ma bu lun ma mak ta dır. Bu ça lış ma da
MTA-Fil la pex ’in rad yo o pa si te si nin di ji tal gö rün tü le me
tek ni ği kul la nı la rak, Gri MTA ile kar şı laş tı r ma lı de ğer -
len di ril me si amaç lan dı.

GE REÇ VE YÖN TEM LER

Ça lış ma da 2 adet ma ter ya lin opa si te si de ğer len di ril di:
Gri MTA An ge lus ve MTA-Fil la pex (An ge lus, Lon dri na,
Brezilya). Ma ter yal ler üre ti ci fir ma ta li mat la rı na gö re
ha zır lan dı.

Ör nek le rin ha zır lan ma sı için 1 mm de rin li ğin de ve
5 mm ça pın da 2 adet da i re sel boş luk içe ren dik dört gen
şekil li 5 adet ak ri lik lev ha ha zır lan dı. Ak ri lik lev ha lar
üze rin de ay rı ca alü min yum ba sa mak lı pe net re met re nin
di key ola rak yer le şe ce ği dik dört gen şekil li ve 16 mm
uzun lu ğun da bir boş luk da oluş tu rul du. Pe net re met re,
%99,5 saf alü min yum dan ya pıl dı ve her ba sa mak ta 2 mm
ar tış gös te ren, 2-16 mm ara lı ğı na sa hip ti. Ak ri lik lev ha
üze rin de ha zır la nan boş luk la ra yer leş ti ri len ma ter yal ler
üze ri ne şef faf strip bant lar yer leş ti ril dik ten son ra, üst ve
alt yü zey le rin düz ve ay nı hi za da ol ma sı için iki cam pla -
ka kul la nıl dı. Ta ma men sert le şe ne ka dar ma ter yal ler
37°C’de etüv de sak lan dı. Sert leş me nin ar dın dan tüm ör-
nek ler kul la nı lın ca ya ka dar mus luk su yun da mu ha fa za
edil di. 

Rad yog ra fik gö rün tü ler, 70 kV, 7 mA’ de, Bel mont
(Ta ka ra Bel mont, So mer set, New Jer sey, ABD) rönt gen
ci ha zı kul la nı la rak el de edil di. Odak la ma me sa fe si 30
cm ola rak ayar lan dı ve ışın do zu fos for plak lar kul la -
nıl ma sı ne de niy le 0,2 s sü re ile ve ril di. Rad yog ra fik de-
ğer len dir me, fos for plak sen sör lü bir sis tem (Di go ra
So re dex, So re dex Me di cal Systems, Hel sin ki, Fin land)
yardımıyla di rekt di ji tal gö rün tü le me tek ni ği ile ya pıl -
dı. Ak ri lik pla ka lar ara sın da ki ola sı fark lı lık la rı ön le -
mek için tüm poz la ma 3 nu ma ra lı ay nı fos for pla ka ile
ya pıl dı. Tüm rad yog raf lar di go ra ci ha zı na ait ya zı lım la,
sı kış tır ma al go rit ma sı ol mak sı zın TIFF for ma tın da kay-
de dil di. Da ha son ra kay de di len gö rün tü ler üze rin de
den si te de ğer le ri mm alü min yum (mmAl) eş de ğe rin de
be lir len di. Bu işlemler her bir ör nek için üç kez tek rar -
lan dı ve or ta la ma la rı he sap lan dı. Öl çüm ler bir de ğer -
len di ri ci ta ra fın dan ya pıl dı. Gri MTA ve MTA Fil la pex
ma ter yal le ri için he sap la nan Al de ğer le ri nin is ta tis tik -
sel de ğer len di ril me si Tab lo 1’de gö rül mek te dir. İsta tis -
tik sel de ğer len dir me ler Mann Whit ney U Tes ti ile
ya pıl dı ve p<0,05 için so nuç lar is ta tis tik sel ola rak an-
lam lı ka bul edil di.
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BUL GU LAR

Gri MTA ma ter ya li nin 5 ör nek için he sap la nan Al or ta -
la ma sı 6,48, MTA Fil la pex ma ter ya li nin he sap la nan Al
or ta la ma sı 1,80’dir. Uy gu la nan Mann Whit ney U tes ti
so nu cun da, iki ma ter yal ara sın da he sap la nan Al açı sın -
dan an lam lı fark lı lık bu lun mak ta dır (U:15,000, p<0,05).
Bu na gö re Gri MTA ma ter ya li nin he sap la nan Al de ğer -
le ri, MTA Fil la pex ma ter ya li nin he sap la nan Al de ğer le -
rin den an lam lı de re ce de da ha yük sek tir (Tablo 1).

TAR TIŞ MA

Rad yo o pasi te var lı ğı, ka nal pat la rın da ol ma sı ge re ken te -
mel özel lik ler den bi ri dir. Di ğer fi zik sel ve kim ya sal özel-
lik le ri ne ek ola rak, ide al kök ka nal pa tı nın rad yog ra fi
üze rin de açık ça gö rü le bi le cek se vi ye de rad yo o pa si te ye
sa hip ol ma sı ge rek mek te dir.14 Ke mik ve kök den ti nin sü-
per po zis yon la rı ne de niy le, kul la nı lan ma ter ya lin özel-
lik le kök ucu dol gu su ola rak da kul la nı la cak ise, net
ola rak ayırt edi le bil me si için rad yo o pa si te de ğe ri nin 3
mm alü min yum eş de ğe rin den dü şük ol ma ma sı ge rek ti -
ği bil di ril miş tir.21 Kök ka nal dol gu mad de si nin 3 mm alü-
min yum eşdeğ e rin den da ha az ol ma ması ge rek tiğ i,
ay rı ca ISO (In ter na ti o nal Or ga ni za ti on for Stan dar di za -
ti on) ve Ame ri kan Diş He kim li ği Bir li ği (ADA) ta ra fın -
dan da bil di ril miş tir.4,22 Bu ça lış ma da bu stan dart lar baz
alı na rak ye ni MTA baz lı bir ma ter ya lin ge le nek sel MTA
ile rad yo o pa zi te si nin kar şı laş tı rıl ma lı ola rak de ğer len di -
ril me si amaç lan mış tır.

Rad yo pasi te de ğer le ri, ma ter ya lin ka lın lı ğı ile doğ-
ru dan iliş ki li dir. Özel lik le ka na lın api kal kı sım la rın da
gu ta-per ka ka lın lı ğı aza lır, bu du rum da pa tın rad yo o pa -
si te si ge nel opa si te yi et ki le yen önem li bir fak tör ha li ne
ge lir.14 Rad yo o pa si te se vi ye si dü şük se vi ye de olan bir
ma ter yal kul la nıl dı ğın da api kal böl ge de be lir gin bir rad-
yog ra fik ana liz ya pı la ma ya bi lir.23 Bu ne den le, ka lın lı ğı
stan dar di ze et mek için ça lış ma mız da tüm ma ter yal ler 1
mm ka lın lı ğın da da i re sel boş luk lar dan olu şan stan dart
ak ri lik lev ha lar içi ne yer leş ti ril di. Bir çok ça lış ma da da
ben zer şekil de 1 mm ka lın lı ğın da ör nek ler ha zır lan mış -
tır.12-13,24-26

Fark lı kök ka nal pat la rı nın rad yo pa si te de ğer le ri ile
il gi li bir çok ça lış ma ya pıl mış tır. Bu ça lış ma lar da den tin
ve pat lar için ve ri len alü min yum de ğer kar şı lık la rı nın
fark lı ol ma sı, pe net re met re de kul la nı lan alü min yum ala-
şı mı, ışın lama sü re si, kVp, mAs, film-odak me sa fe si, kul-
la nı lan fil min ti pi ve hı zı, gö rün tü le me tek ni ği gi bi
bir çok fak tör den et ki le ne bil mek te dir.23 Ça lış ma da stan-
dar di zas yo nu sağ la mak için, alü min yum pe net re met re
kul la nı la rak stan dart rad yo o pa si te öl çüm le ri nin ya pıl -
ma sı he def len miş ve tüm ör nek ler aynı koşul lar altında
değ er len di ril miştir.7

Rad yog ra fi nin asıl ama cı nın bir gö rün tü el de et mek-
ten çok teş his te yar dım cı bil gi le rin el de edil me si ol du ğu
göz önün de bu lun du rul du ğun da, gö rün tü nün iş le ne bil me
ve ge liş ti ri le bil me özel li ği di ji tal rad yog ra fi yi kon van si -
yo nel yön tem le re gö re da ha avan taj lı ha le ge tir mek te dir.27

Hu da ve ark. da E-spe ed film ler ile Di go ra sis te mi ni gö-
rün tü ka li te si açı sın dan kar şı laş tır dık la rı ça lış ma la rın da,
Di go ra sis te mi nin fos for plak la rı nın X ışı nı na kar şı da ha
has sas ol ma la rı ne de niy le dü şük kon trast var lı ğın da da ha
yük sek ba şa rı el de edil di ği ni bil dir miş ler dir.28 Ay rı ca araş-
tı rı cı lar ça lış ma la rın da kul lan dık la rı Al pe net re met re ye
ait gö rün tü ler de, X ışı nı do zu de ğiş se de sis te min gö rün -
tü ge liş tir me tek nik le ri kul la nı la rak ba sa mak la rın göz le -
ne bil di ği ka li te li gö rün tü ler el de edi le bil di ği ni bil dir miş-
ler dir. Ça lış ma da ki bu so nuç lar as lın da Di go ra sis te mi nin
en önem li avan taj la rın dan bi ri si olan, ışın lama do zun dan
ba ğım sız ola rak yük sek ka li te de gö rün tü el de edi le bil me -
si özel li ği nin bir yan sı ma sı dır. Sis te min bu özel li ği sa ye -
sin de ışın lama sü re le ri de ğiş se de ben zer gö rün tü ler el de
edi le bi lir ve kon van si yo nel film ler de yük sek ve ya dü şük
doz ne de niy le olu şan bo zuk gö rün tü ka li te si ris ki eli mi ne
edil miş olur.28 Bu ne den ler le araş tır ma mız da rad yog ra fik
de ğer len dir me ler de stan dar di zas yo nun sağ la na bil me si
için Di go ra Op ti me fos for plak sis te mi kul la nıl mış tır.

MTA; kim ya sal içe ri ği, fi zik sel ve me ka nik özel lik -
le ri, ulaş tı ğı yük sek pH de ğe ri, dü şük çö zü nür lük, mi ni -
mal pul pa iri tas yo nu, bi yo u yum lu luk, temasta ol du ğu
ori ji nal do ku nun re je ne ras yo nunu des tek le me, yük sek
ör tü cü lük, sız dır maz lık ve an ti mik ro bi yal özel lik le ri ya-
nın da sert do ku olu şu mu nu in dük le me gi bi avan taj la rı
sa ye sin de; diş he kim li ği nin bir çok ala nın da uy gu la ma

N Ort.±S.S Sıra Ort. Minimum Değer Maksimum Değer U P

Gri MTA 5 6,48±0,361 8,00 5,89 6,81
15,000 0,009*

MTA Fillapex 5 1,80±0,194 3,00 1,57 2,07

TABLO 1: Gri MTA ve MTA Fillapex materyalleri için hesaplanan Al değerlerinin istatistiksel değerlendirilmesi (Mann Whitney U testi).



ala nı bul muş tur.17,29 Ma ter ya lin ana bi le şe ni olan Port-
land çi men to su; di kal si yum si li kat, tri kal si yum si li kat,
tri kal si yum alü mi nat, al çı ta şı ve tet ra kal si yum alu mi no -
fer rit ka rı şı mın dan oluş mak ta dır.18,29 Diş ve ke mik gi bi
kom şu ana to mik ya pı lar dan ayırt edi le bil me si için
MTA’ nın kim ya sal ya pı sı na biz mut ok sit ek le ne rek rad-
yo o pak özel lik ka zan dı rıl mış tır.29

Da ha ön ce Pro Ro ot MTA’ nın rad yo o pasi te si nin öl-
çül dü ğü ça lış ma lar de ğer len di ril di ğin de so nuç la rın 5,34
ile 9,3 ara sın da de ğiş ti ği fa kat ara lı ğın ge niş ol ma sı na rağ-
men de ğer le rin ISO’ nun ve ADA’ nın be lir le di ği de ğer den
ol duk ça yük sek ol du ğu göz len miş tir.29-34 Bu so nuç lar ara-
sın da ki fark lı lık da ha ön ce de be lir til di ği gi bi bir çok fak-
tör den kay nak la na bi le ce ği gi bi, di ji tal rad yog ra fi ya da
kon van si yo nel yön tem le rin kul la nı mıy la ya kın dan iliş ki -
li ola bi lir. MTA-An ge lus ’un (An ge lus, Lon dri na, PR, Bre-
zilya) rad yo o pasi te si nin öl çül dü ğü bir ça lış ma da ma ter -
ya lin gri ve be yaz for mun da de ğer le rin 3-3,3 mm Al se-
vi ye sin de ol du ğu bil di ri lir ken, Vi van ve ark. ise ma ter ya -
lin rad yo o pa zi te si ni 6,45 mm Al de ğe rin de ol du ğu nu
be lirt miş ler dir.35,36 Oli ve i ra ve ark. MTA Pro Ro ot ve MTA
An ge lu sun içe rik le ri ni in ce le dik le ri ça lış ma la rın da, MTA
Pro Ro ot ’un da ha faz la biz mut ok sit içer di ği ni bil dir miş -
ler dir.37 Bu so nuç fir ma fark lı lık la rı nın da opa zi te de ğer -
le ri ni doğ ru dan et ki le ye bil di ği ni gös ter mek te dir. Ça lış -
ma mız da ise MTA An ge lus ’un rad yo o pasi te de ğe ri nin
6,48 ol du ğu, bu so nu cun Vi van ve ark.nın el de et ti ği de-
ğer ler le ben zer ol du ğu ve ISO’ nun ve ADA’nın be lir le di -
ği de ğer den ol duk ça yük sek ol du ğu göz len di.36

MTA-Fil la pex (An ge lus, Lon dri na, Brezilya) bi le şi -
min de ise; sa li si lat re zin, sey rel til miş re zin, na tü rel re -
zin, biz mut tri ok sit, na no ta ne cik li si lis ve MTA
bu lun mak ta dır. Fir ma ta ra fın dan ma ter ya lin uy gun rad-
yo o pasi te ye sa hip ol du ğu be lir len me si ne rağ men ça lış -

ma mız da rad yo o pa si te de ğer le ri 1,8 ola rak bu lun du. Ma-
ter ya lin opasi te si nin de ğer len di ril di ği bir ça lış ma bu lun-
ma mak la bir lik te, bu de ğe rin ISO’ nun ve ADA’ nın
be lir le di ği de ğe rin al tın da ol du ğu ve rad yog ra fik teş hi sin
doğ ru şekil de ya pı la bil me si için ol duk ça ye ter siz kaldığı
be lir len di.

Bi zim MTA-Fil la pex ile el de eti ği miz dü şük de ğer -
le rin ak si ne Gu er re i ro-Ta no ma ru ve ark. yi ne MTA baz -
lı bir ka nal dol gu pa tı olan En do CPM pa tı (EGE O S.R.L.
Ba jo Li cen ci a MTM, Ar jan ti n) ile 6 mm Al eş de ğe rin de,
ye ter li se vi ye de rad yo o pa si te de ğer le ri el de et miş ler dir.
Ma ter ya lin ya pı sın da ki biz mut ok sit ve bar yum sül fat
var lı ğı ne de niy le bu so nuç la rın el de edil di ği ve bu so-
nuç la rın di ğer ka nal pat la rıy la kar şı laş tı rı la bi lir se vi ye -
de ol du ğu da vur gu lan mış tır.38

Katz ve ark. güta-per ka kon lar1n rad yo o pa si te si ni
de ğer len dir dik le ri çalışma larında alü min yum değ e ri ni
yak laşık 7,4 se vi ye sin de bul muşlar ve bunun ISO’ nun
be lir le di ği se vi ye den ol duk ça yük sek ol du ğu na dik kat
çek miş ler dir.2 MTA-Fil la pex ’in ka nal te da vi si sı ra sın da
güta-per ka ile kul la nı la ca ğı göz önün de bu lun du rul du -
ğun da, el de et ti ği miz rad yo o pa si te de ğer le ri nin güta-
per ka kon la rın sa hip ol du ğu alü min yum de ğe rin den çok
uzak ol du ğu, te da vi sı ra sın da rad yog ra fik teş hi sin ya pı -
la bil me si ve ka nal dol gu su nun ka li te si nin de ğer len di re -
bil me si için ye ter siz ol du ğu göz len miş tir. 

SO NUÇ

Ça lış ma mı zın so nuç la ra gö re, MTA An ge lus ’un ve
MTA-Fil la pex ’in ol duk ça fark lı rad yo o pasi te de ğer le ri -
ne sa hip ol du ğu ve ye ni bir MTA baz lı bir ka nal pa tı
olan MTA Fil la pex ’in ISO’ nun öner di ği mi ni mum de-
ğe rin çok al tın da bir rad yo o pa si te gösterdiği be lir len di. 

Merve AKÇAY ve ark. MTA-FİLLAPEX’İN RADYOOPASİTESİNİN GRİ MTA İLE KARŞILAŞTIRMALI OLARAK DEĞERLENDİRİLMESİ

Tur ki ye Kli nik le ri J Dental Sci-Special Topics 2012;3(1)48

1. Beyer-Olsen EM, Orstavik D. Radiopacity of
root canal sealers. Oral Surg Oral Med Oral
Pathol 1981;51(3):320-8.

2. Katz A, Kaffe I, Littner M, Tagger M, Tamse
A. Densitometric measurement of radiopacity
of Gutta-percha cones and root dentin. J
Endod 1990;16(5):211-3.

3. Goldman M, Simmonds S, Rush R. The use-
fulness of dye-penetration studies reexam-
ined. Oral Surg Oral Med Oral Pathol
1989;67(3):327-32.

4. International Organization for Standardization
(ISO) 6876:2001 Dental Root Canal Sealing
Materials Geneva, Switzerland; 2001.

5. Kaffe I, Littner MM, Tagger M, Tamse A. Is
the radiopacity standard for gutta-percha suf-
ficient for clinical use? J Endod 1983;9(2):58-
9.

6. Higginbotham TL. A comparative study of the
physical properties of five commonly used root
Oral Surg Oral Med Oral Pathol 1967;24:89-
101.

7. Eliasson ST, Haasken B. Radiopacity of im-
pression materials. Oral Surg Oral Med Oral
Pathol 1979;47(5):485-91.

8. Watts DC, McCabe JF. Aluminium radiopacity
standards for dentistry: an international sur-
vey. J Dent 1999;27(1):73-8.

9. Shearer AC, Mullane E, Macfarlane TV,
Grondahl HG, Horner K. Three phosphor
plate systems and film compared for imaging
root canals. Int Endod J 2001;34(4):275-
9.

10. Tagger M, Katz A. Radiopacity of endodontic
sealers: development of a new method for di-
rect measurement. J Endod 2003;29(11):751-
5.

11. Tanomaru JM, Cezare L, Goncalves M,
Tanomaru Filho M. Evaluation of the ra-
diopacity of root canal sealers by digitization of
radiographic images. J Appl Oral Sci
2004;12(4):355-7.

KAYNAKLAR



MTA-FİLLAPEX’İN RADYOOPASİTESİNİN GRİ MTA İLE KARŞILAŞTIRMALI OLARAK DEĞERLENDİRİLMESİ Merve AKÇAY ve ark.

Tur ki ye Kli nik le ri J Dental Sci-Special Topics 2012;3(1) 49

12. Carvalho-Junior JR, Correr-Sobrinho L, Cor-
rer AB, Sinhoreti MA, Consani S, Sousa-Neto
MD. Radiopacity of root filling materials using
digital radiography. Int Endod J 2007;40(7):
514-20.

13. Tanomaru-Filho M, Jorge EG, Guerreiro
Tanomaru JM, Goncalves M. Radiopacity
evaluation of new root canal filling materials
by digitalization of images. J Endod 2007;33
(3):249-51.

14. Baksi BG, Ermis RB. Comparison of conven-
tional and digital radiography for radiometric
differentiation of dental cements. Quintes-
sence Int 2007;38(9):e532-6.

15. Rasimick BJ, Shah RP, Musikant BL, Deutsch
AS. Radiopacity of endodontic materials on
film and a digital sensor. J Endod 2007;33(9):
1098-101.

16. Tanomaru-Filho M, Jorge EG, Tanomaru JM,
Goncalves M. Evaluation of the radiopacity of
calcium hydroxide- and glass-ionomer-based
root canal sealers. Int Endod J 2008;41(1):50-
3.

17. Torabinejad M, Watson TF, Pitt Ford TR. Seal-
ing ability of a mineral trioxide aggregate when
used as a root end filling material. J Endod
1993;19(12):591-5.

18. Schwartz RS, Mauger M, Clement DJ, Walker
WA, 3rd. Mineral trioxide aggregate: a new
material for endodontics. J Am Dent Assoc
1999;130(7):967-75.

19. Lee SJ, Monsef M, Torabinejad M. Sealing
ability of a mineral trioxide aggregate for re-
pair of lateral root perforations. J Endod
1993;19(11):541-4.

20. Maroto M, Barberia E, Planells P, Garcia
Godoy F. Dentin bridge formation after min-
eral trioxide aggregate (MTA) pulpotomies in
primary teeth. Am J Dent 2005;18(3):151-4.

21. Shah PM, Chong BS, Sidhu SK, Ford TR. Ra-
diopacity of potential root-end filling materials.
Oral Surg Oral Med Oral Pathol Oral Radiol
Endod 1996;81(4):476-9.

22. Association AD. Specification 57: Endodon-
tic sealing material. Chicago: ANSI/ADA;
2000.

23. Laghios CD, Benson BW, Gutmann JL, 
Cutler CW. Comparative radiopacity of 
tetracalcium phosphate and other root-end fill-
ing materials. Int Endod J 2000;33(4):311-
5.

24. Bodrumlu E, Sumer AP, Gungor K. Ra-
diopacity of a new root canal sealer, Epiphany.
Oral Surg Oral Med Oral Pathol Oral Radiol
Endod 2007;104(5):e59-61.

25. Gorduysus M, Avcu N. Evaluation of the ra-
diopacity of different root canal sealers. Oral
Surg Oral Med Oral Pathol Oral Radiol Endod
2009;108(3):e135-40.

26. Baksi BG, Sen BH, Eyuboglu TF. Differences
in aluminum equivalent values of endodontic
sealers: conventional versus digital radiogra-
phy. J Endod 2008;34(9):1101-4.

27. van der Stelt PF. Better imaging: the advan-
tages of digital radiography. J Am Dent Assoc
2008;139 Suppl:7S-13S.

28. Huda W, Rill LN, Benn DK, Pettigrew JC.
Comparison of a photostimulable phosphor
system with film for dental radiology. Oral Surg
Oral Med Oral Pathol Oral Radiol Endod
1997;83(6):725-31.

29. Torabinejad M, Hong CU, McDonald F, Pitt
Ford TR. Physical and chemical properties of
a new root-end filling material. J Endod
1995;21(7):349-53.

30. Danesh G, Dammaschke T, Gerth HU, Zand-
biglari T, Schafer E. A comparative study of
selected properties of ProRoot mineral triox-

ide aggregate and two Portland cements. Int
Endod J 2006;39(3):213-9.

31. Islam I, Chng HK, Yap AU. Comparison of the
physical and mechanical properties of MTA
and portland cement. J Endod 2006;32(3):
193-7.

32. Chng HK, Islam I, Yap AU, Tong YW, Koh ET.
Properties of a new root-end filling material. J
Endod 2005;31(9):665-8.

33. Chiang TY, Ding SJ. Comparative physico-
chemical and biocompatible properties of 
radiopaque dicalcium silicate cement and min-
eral trioxide aggregate. J Endod 2010;36(10):
1683-7.

34. Porter ML, Berto A, Primus CM, Watanabe I.
Physical and chemical properties of new-gen-
eration endodontic materials. J Endod
2010;36(3):524-8.

35. Tanomaru-Filho M, da Silva GF, Duarte MA,
Goncalves M, Tanomaru JM. Radiopacity
evaluation of root-end filling materials by dig-
itization of images. J Appl Oral Sci 2008;
16(6):376-9.

36. Vivan RR, Ordinola-Zapata R, Bramante CM,
Bernardineli N, Garcia RB, Hungaro Duarte
MA, et al. Evaluation of the radiopacity of
some commercial and experimental root-end
filling materials. Oral Surg Oral Med Oral
Pathol Oral Radiol Endod 2009;108(6):e35-
8.

37. Oliveira MG, Xavier CB, Demarco FF, Pin-
heiro AL, Costa AT, Pozza DH. Comparative
chemical study of MTA and Portland cements.
Braz Dent J 2007;18(1):3-7.

38. Guerreiro-Tanomaru JM DM, Gonçalves M,
Tanomaru-Filho M. Radiopacity evaluation of
root canal sealers containing calcium hydrox-
ide and MTA. Braz Oral Res 2009;23(2):119-
23.


